
 

収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 決算額 差異

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 143,365,000 133,825,738 9,539,262

受取配分金 93,952,000 89,081,409 4,870,591
受取材料費等 24,132,000 20,903,788 3,228,212
受取事務費 14,093,000 13,483,436 609,564
受取配分金(徴収事務) 1,321,000 1,139,700 181,300
受取材料費等(徴収事務) 5,079,000 4,657,060 421,940
受取事務費等(徴収事務) 4,788,000 4,560,345 227,655

労働者派遣事業等受託収益 82,000 70,153 11,847
労働者派遣事業等受託収益 82,000 70,153 11,847

受取会費 1,146,000 921,000 225,000
正会員受取会費 1,080,000 883,000 197,000
特別会員受取会費 10,000 9,000 1,000
賛助会員受取会費 56,000 29,000 27,000

受取補助金等 22,605,000 22,605,000 0
受取連合交付金 10,739,000 10,739,000 0
受取（町）補助金 12,210,000 12,210,000 0
受取連合交付金返還額 △ 344,000 △ 344,000 0

受取負担金 1,000 0 1,000
受取負担金 1,000 0 1,000

受取寄附金 138,000 138,000 0
受取寄附金 138,000 138,000 0

特定資産運用益 5,000 1,414 3,586
特定資産受取利息 5,000 1,414 3,586

雑収益 158,000 83,668 74,332
受取利息 1,000 154 846
雑収益 157,000 83,514 73,486

経常収益計 167,500,000 157,644,973 9,855,027
(2)経常費用

事業費 164,589,000 150,763,512 13,825,488
支払配分金 95,273,000 90,221,109 5,051,891
支払材料費等 29,211,000 25,033,234 4,177,766
給料手当 21,579,000 19,640,997 1,938,003
法定福利費 3,570,000 3,249,438 320,562
退職給付費用 1,967,000 1,912,752 54,248
福利厚生費 37,000 0 37,000
会議費 10,000 0 10,000
旅費交通費 300,000 103,300 196,700
通信運搬費 712,000 541,537 170,463
減価償却費 1,217,000 1,137,650 79,350
什器備品費 742,000 453,830 288,170
消耗品費 500,000 242,365 257,635
修繕費 482,000 419,682 62,318
印刷製本費 300,000 174,900 125,100
光熱水料費 344,000 318,313 25,687
賃借料 2,346,000 2,295,706 50,294
保険料 850,000 654,830 195,170
諸謝金 2,833,000 2,735,240 97,760
租税公課 1,400,000 968,300 431,700
組織活動助成費 10,000 0 10,000
委託費 544,000 399,579 144,421
研修費 150,000 103,400 46,600
教材費 21,000 0 21,000
支払手数料 140,000 114,326 25,674

科目

 



 

(単位：円)

予算額 決算額 差異

貸倒損失 1,000 0 1,000

雑費 50,000 43,024 6,976

管理費 5,877,000 5,253,663 623,337

役員報酬 652,000 526,000 126,000

給料手当 3,072,000 3,058,764 13,236

法定福利費 502,000 501,072 928

退職給付費用 362,000 361,948 52

福利厚生費 4,000 0 4,000

会議費 140,000 4,956 135,044

役員等旅費交通費 147,000 109,980 37,020

通信運搬費 92,000 39,344 52,656

消耗品費 10,000 8,976 1,024

印刷製本費 130,000 92,400 37,600

光熱水料費 162,000 149,787 12,213

賃借料 171,000 87,511 83,489

保険料 34,000 34,000 0

租税公課 6,000 400 5,600

支払負担金 289,000 248,800 40,200

委託費 63,000 16,603 46,397

支払手数料 10,000 7,130 2,870

支払委託金等返還 1,000 0 1,000

雑費 30,000 5,992 24,008

経常費用計 170,466,000 156,017,175 14,448,825

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,966,000 1,627,798 △ 4,593,798

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,966,000 1,627,798 △ 4,593,798

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

車両運搬具売却損 0 0 0

什器備品売却損 0 0 0

固定資産除却損 1,000 2 998

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 1,000 2 998

経常外費用計 1,000 2 998
当期経常外増減額 △ 1,000 △ 2 △ 998

   当期一般正味財産増減額 △ 2,967,000 1,627,796 △ 4,594,796
   一般正味財産期首残高 22,008,547 22,008,547 0
   一般正味財産期末残高 19,041,547 23,636,343 △ 4,594,796
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 19,041,547 23,636,343 △ 4,594,796

科目

 



 

収支計算書に対する注記

1.投資活動及び財務活動に関する実績

(単位：円)
予算額 決算額 差異

【投資活動収支の部】
<投資活動収入>

固定資産売却収入 0 0 0
車両運搬具売却収入 0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0
電話加入権売却収入 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0
財政運営資金資産取崩収入 0 0 0
事務所建設等積立資産取崩収入 0 0 0
固定資産取得積立資産取崩収入 0 0 0

敷金・保証金等戻り収入 0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0
預託金戻り収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
<投資活動支出>

固定資産取得支出 1,850,000 1,850,000 0
車両運搬具購入支出 0 0 0
什器備品購入支出 1,850,000 1,850,000 0

特定資産取得支出 2,388,000 2,277,850 110,150
退職給付引当資産取得支出 771,000 740,200 30,800
減価償却引当資産取得支出 1,217,000 1,137,650 79,350
財政運営資金資産取得支出 0 0 0
事務所建設等積立資産取得支出 0 0 0
固定資産取得積立資産取得支出 0 0 0
30周年記念事業積立資産取得支出 400,000 400,000 0

敷金・保証金等支出 0 0 0
敷金支出 0 0 0
保証金支出 0 0 0
預託金支出 0 0 0

投資活動支出計 4,238,000 4,127,850 110,150
投資活動収支差額 △ 4,238,000 △ 4,127,850 △ 110,150

【財務活動収支の部】
<財務活動収入>

借入金収入 0 0 0
短期借入金収入 0 0 0

リース債務収入 0 0 0
リース債務収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0
<財務活動支出>

借入金返済支出 0 0 0
短期借入金返済支出 0 0 0

リース債務返済支出 0 0 0
リース債務返済支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 △ 4,238,000 △ 4,127,850 △ 110,150

科目

 



 

収支計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

就業機会提供事業 就業機会確保事業
高齢者活用・
現役世代雇用
サポート事業

計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 115,781,957 12,749,781 0 128,531,738 0 128,531,738 0 5,294,000 133,825,738
受取配分金 89,081,409 0 0 89,081,409 0 89,081,409 0 0 89,081,409
受取材料費等 20,903,788 0 0 20,903,788 0 20,903,788 0 0 20,903,788
受取事務費 0 8,189,436 0 8,189,436 0 8,189,436 0 5,294,000 13,483,436
受取配分金(徴収事務) 1,139,700 0 0 1,139,700 0 1,139,700 0 0 1,139,700
受取材料費等(徴収事務) 4,657,060 0 0 4,657,060 0 4,657,060 0 0 4,657,060
受取事務費等(徴収事務) 0 4,560,345 0 4,560,345 0 4,560,345 0 0 4,560,345

労働者派遣事業等受託収益 0 70,153 0 70,153 0 70,153 0 0 70,153
労働者派遣事業等受託収益 0 70,153 0 70,153 0 70,153 0 0 70,153

受取会費 0 0 0 0 460,500 460,500 0 460,500 921,000
正会員受取会費 0 0 0 0 441,500 441,500 0 441,500 883,000
特別会員受取会費 0 0 0 0 4,500 4,500 0 4,500 9,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 14,500 14,500 0 14,500 29,000

受取補助金等 0 16,605,000 6,000,000 22,605,000 0 22,605,000 0 0 22,605,000
受取連合交付金 0 5,739,000 5,000,000 10,739,000 0 10,739,000 0 0 10,739,000
受取（町）補助金 0 11,210,000 1,000,000 12,210,000 0 12,210,000 0 0 12,210,000
受取連合交付金返還額 0 △ 344,000 0 △ 344,000 0 △ 344,000 0 0 △ 344,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 0 138,000 138,000 0 0 138,000
受取寄附金 0 0 0 0 138,000 138,000 0 0 138,000

特定資産運用益 0 0 0 0 1,414 1,414 0 0 1,414
特定資産受取利息 0 0 0 0 1,414 1,414 0 0 1,414

雑収益 0 83,514 0 83,514 0 83,514 0 154 83,668
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 154 154
雑収益 0 83,514 0 83,514 0 83,514 0 0 83,514

経常収益計 115,781,957 29,508,448 6,000,000 151,290,405 599,914 151,890,319 0 5,754,654 157,644,973
(2)経常費用

事業費 115,254,343 28,759,745 6,749,424 150,763,512 0 150,763,512 0 0 150,763,512
支払配分金 90,221,109 0 0 90,221,109 0 90,221,109 0 0 90,221,109
支払材料費等 25,033,234 0 0 25,033,234 0 25,033,234 0 0 25,033,234
給料手当 0 15,885,029 3,755,968 19,640,997 0 19,640,997 0 0 19,640,997
法定福利費 0 2,631,679 617,759 3,249,438 0 3,249,438 0 0 3,249,438
退職給付費用 0 1,386,107 526,645 1,912,752 0 1,912,752 0 0 1,912,752
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 103,300 0 103,300 0 103,300 0 0 103,300
通信運搬費 0 444,429 97,108 541,537 0 541,537 0 0 541,537
減価償却費 0 1,137,650 0 1,137,650 0 1,137,650 0 0 1,137,650
什器備品費 0 453,830 0 453,830 0 453,830 0 0 453,830
消耗品費 0 136,604 105,761 242,365 0 242,365 0 0 242,365
修繕費 0 419,682 0 419,682 0 419,682 0 0 419,682
印刷製本費 0 156,090 18,810 174,900 0 174,900 0 0 174,900
光熱水料費 0 261,013 57,300 318,313 0 318,313 0 0 318,313
賃借料 0 1,878,976 416,730 2,295,706 0 2,295,706 0 0 2,295,706
保険料 0 654,830 0 654,830 0 654,830 0 0 654,830
諸謝金 0 1,632,710 1,102,530 2,735,240 0 2,735,240 0 0 2,735,240
租税公課 0 968,300 0 968,300 0 968,300 0 0 968,300
組織活動助成費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
委託費 0 349,261 50,318 399,579 0 399,579 0 0 399,579
研修費 0 103,400 0 103,400 0 103,400 0 0 103,400
教材費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 0 113,831 495 114,326 0 114,326 0 0 114,326

共通 小計
科目

公益目的事業会計

収益等
事  業
会  計

法人会計
内部取
引消去

合計

シルバー人材センター事業



 

(単位：円)

就業機会提供事業 就業機会確保事業
高齢者活用・
現役世代雇用
サポート事業

計

貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 43,024 0 43,024 0 43,024 0 0 43,024

管理費 0 0 0 0 0 0 0 5,253,663 5,253,663
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 526,000 526,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 3,058,764 3,058,764
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 501,072 501,072
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 361,948 361,948
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0 0 0 0 4,956 4,956
役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 109,980 109,980
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 39,344 39,344
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 8,976 8,976
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 92,400 92,400
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 149,787 149,787
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 87,511 87,511
保険料 0 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 400 400
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 248,800 248,800
委託費 0 0 0 0 0 0 0 16,603 16,603
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 7,130 7,130
支払委託金等返還 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0 0 5,992 5,992

経常費用計 115,254,343 28,759,745 6,749,424 150,763,512 0 150,763,512 0 5,253,663 156,017,175
評価損益等調整前当期経常増減額 527,614 748,703 △ 749,424 526,893 599,914 1,126,807 0 500,991 1,627,798
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 527,614 748,703 △ 749,424 526,893 599,914 1,126,807 0 500,991 1,627,798
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
車両運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
車両運搬具売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産除却損 0 2 0 2 0 2 0 0 2
車両運搬具除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品除却損 0 2 0 2 0 2 0 0 2

経常外費用計 0 2 0 2 0 2 0 0 2
当期経常外増減額 0 △ 2 0 △ 2 0 △ 2 0 0 △ 2

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 527,614 748,701 △ 749,424 526,891 599,914 1,126,805 0 500,991 1,627,796
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 527,614 748,701 △ 749,424 526,891 599,914 1,126,805 0 500,991 1,627,796
   一般正味財産期首残高 20,112,380 0 1,896,167 22,008,547
   一般正味財産期末残高 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343
Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343

合計
シルバー人材センター事業

共通 小計
科目

公益目的事業会計

収益等
事  業
会  計

法人会計
内部取
引消去

 



 

収支計算書内訳表に対する注記

1.投資活動及び財務活動に関する実績

(単位：円)

就業機会提供事業 就業機会確保事業
高齢者活用・
現役世代雇用
サポート事業

計

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

車両運搬具売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

什器備品売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

電話加入権売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財政運営資金資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務所建設等積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷金・保証金等戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保証金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

預託金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 1,850,000 0 1,850,000 0 1,850,000 0 0 1,850,000

車両運搬具購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

什器備品購入支出 0 1,850,000 0 1,850,000 0 1,850,000 0 0 1,850,000

特定資産取得支出 0 1,703,350 378,800 2,082,150 0 2,082,150 0 195,700 2,277,850

退職給付引当資産取得支出 0 165,700 378,800 544,500 0 544,500 0 195,700 740,200

減価償却引当資産取得支出 0 1,137,650 0 1,137,650 0 1,137,650 0 0 1,137,650

財政運営資金資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務所建設等積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30周年記念事業積立資産取得支出 0 400,000 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000

敷金・保証金等支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保証金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

預託金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 3,553,350 378,800 3,932,150 0 3,932,150 0 195,700 4,127,850

投資活動収支差額 0 △ 3,553,350 △ 378,800 △ 3,932,150 0 △ 3,932,150 0 △ 195,700 △ 4,127,850

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

短期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リース債務収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リース債務収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<財務活動支出>

借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リース債務返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リース債務返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 △ 3,553,350 △ 378,800 △ 3,932,150 0 △ 3,932,150 0 △ 195,700 △ 4,127,850

合計
シルバー人材センター事業

共通 小計
科目

公益目的事業会計

収益等
事  業
会  計

法人会計
内部取
引消去

 
 



 

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

  1.流動資産

      現金 150,715 230,689 △ 79,974

      普通預金 13,167,515 13,922,638 △ 755,123

      郵便貯金 377,788 500,000 △ 122,212

      未収金 9,011,111 8,470,143 540,968

      仮払金 405 0 405

      立替金 0 0 0

      前払金 658,030 464,360 193,670

      法人会計勘定 0 0 0

      流動資産合計 23,365,564 23,587,830 △ 222,266

  2.固定資産

    (1)基本財産

      基本財産合計 0 0 0

    (2)特定資産

      退職給付引当資産 770,200 0 770,200

      減価償却引当資産 2,838,702 1,701,052 1,137,650

      固定資産取得積立資産 3,000,000 3,000,000 0

      財政運営資金積立資産 1,420,000 1,420,000 0

      事務所建設等積立資産 3,400,000 3,400,000 0

      30周年記念事業積立資産 1,600,000 1,200,000 400,000

      特定資産合計 13,028,902 10,721,052 2,307,850

    (3)その他固定資産

      車両運搬具 2,235,989 3,064,488 △ 828,499

      什器備品 2,460,352 919,505 1,540,847

      電話加入権 403,348 403,348 0

      預託金 44,860 44,860 0

      その他固定資産合計 5,144,549 4,432,201 712,348

      固定資産合計 18,173,451 15,153,253 3,020,198

      資産合計 41,539,015 38,741,083 2,797,932

Ⅱ負債の部

  1.流動負債

      未払金 9,529,154 9,576,991 △ 47,837

      前受金 20,000 28,000 △ 8,000

      預り金 7,583,318 7,127,545 455,773

      仮受金 0 0 0

      公益目的事業会計勘定 0 0 0

      流動負債合計 17,132,472 16,732,536 399,936

  2.固定負債

      退職給付引当金 770,200 0 770,200

      固定負債合計 770,200 0 770,200

      負債合計 17,902,672 16,732,536 1,170,136

Ⅲ正味財産の部

  1.指定正味財産 0 0 0

      （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

      （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

  2.一般正味財産 23,636,343 22,008,547 1,627,796

      （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

      （うち特定資産への充当額） ( 12,258,702 ) ( 10,721,052 ) ( 1,537,650 )
      正味財産合計 23,636,343 22,008,547 1,627,796
      負債及び正味財産合計 41,539,015 38,741,083 2,797,932



 

 

貸借対照表内訳表

令和 5年 3月31日現在

(単位：円)
科目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ資産の部
  1.流動資産
      現金 52,096 0 98,619 150,715
      普通預金 11,290,453 0 1,877,062 13,167,515
      郵便貯金 377,788 0 0 377,788
      未収金 8,571,111 0 440,000 9,011,111
      仮払金 405 0 0 405
      立替金 0 0 0 0
      前払金 623,030 0 35,000 658,030
      法人会計勘定 0 0 0 0
      流動資産合計 20,914,883 0 2,450,681 23,365,564
  2.固定資産
    (1)基本財産
      基本財産合計 0 0 0 0
    (2)特定資産
      退職給付引当資産 574,500 0 195,700 770,200
      減価償却引当資産 2,838,702 0 0 2,838,702
      固定資産取得積立資産 3,000,000 0 0 3,000,000
      財政運営資金積立資産 1,420,000 0 0 1,420,000
      事務所建設等積立資産 3,400,000 0 0 3,400,000
      30周年記念事業積立資産 1,600,000 0 0 1,600,000
      特定資産合計 12,833,202 0 195,700 13,028,902
    (3)その他固定資産
      車両運搬具 2,235,989 0 0 2,235,989
      什器備品 2,460,352 0 0 2,460,352
      電話加入権 403,348 0 0 403,348
      預託金 44,860 0 0 44,860
      その他固定資産合計 5,144,549 0 0 5,144,549
      固定資産合計 17,977,751 0 195,700 18,173,451
      資産合計 38,892,634 0 2,646,381 41,539,015
Ⅱ負債の部
  1.流動負債
      未払金 9,485,631 0 43,523 9,529,154
      前受金 10,000 0 10,000 20,000
      預り金 7,583,318 0 0 7,583,318
      仮受金 0 0 0 0
      公益目的事業会計勘定 0 0 0 0
      流動負債合計 17,078,949 0 53,523 17,132,472
  2.固定負債
      退職給付引当金 574,500 0 195,700 770,200
      固定負債合計 574,500 0 195,700 770,200
      負債合計 17,653,449 0 249,223 17,902,672
Ⅲ正味財産の部
  1.指定正味財産 0 0 0 0
      （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )
      （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )
  2.一般正味財産 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343
      （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )
      （うち特定資産への充当額） ( 12,258,702 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 12,258,702 )
      正味財産合計 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343
      負債及び正味財産合計 38,892,634 0 2,646,381 41,539,015

収益等事業会計 内部取引等消去

 
 



 

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 133,825,738 118,696,432 15,129,306

受取配分金 89,081,409 80,222,765 8,858,644
受取材料費等 20,903,788 26,453,200 △ 5,549,412
受取事務費 13,483,436 12,020,467 1,462,969
受取配分金(徴収事務) 1,139,700 0 1,139,700
受取材料費等(徴収事務) 4,657,060 0 4,657,060
受取事務費等(徴収事務) 4,560,345 0 4,560,345

労働者派遣事業等受託収益 70,153 0 70,153
労働者派遣事業等受託収益 70,153 0 70,153

受取会費 921,000 854,000 67,000
正会員受取会費 883,000 811,000 72,000
特別会員受取会費 9,000 9,000 0
賛助会員受取会費 29,000 34,000 △ 5,000

受取補助金等 22,605,000 23,949,000 △ 1,344,000
受取連合交付金 10,739,000 11,739,000 △ 1,000,000
受取（町）補助金 12,210,000 12,210,000 0
受取連合交付金返還額 △ 344,000 0 △ 344,000

受取負担金 0 0 0
受取負担金 0 0 0

受取寄附金 138,000 0 138,000
受取寄附金 138,000 0 138,000

特定資産運用益 1,414 1,372 42
特定資産受取利息 1,414 1,372 42

雑収益 83,668 148,078 △ 64,410
受取利息 154 151 3
雑収益 83,514 147,927 △ 64,413

経常収益計 157,644,973 143,648,882 13,996,091
(2)経常費用

事業費 150,763,512 136,636,919 14,126,593
支払配分金 90,221,109 80,222,765 9,998,344
支払材料費等 25,033,234 23,074,516 1,958,718
給料手当 19,640,997 19,736,877 △ 95,880
法定福利費 3,249,438 3,241,532 7,906
退職給付費用 1,912,752 1,278,282 634,470
福利厚生費 0 0 0
会議費 0 0 0
旅費交通費 103,300 0 103,300
通信運搬費 541,537 519,953 21,584
減価償却費 1,137,650 701,052 436,598
什器備品費 453,830 297,550 156,280
消耗品費 242,365 372,538 △ 130,173
修繕費 419,682 52,728 366,954
印刷製本費 174,900 59,400 115,500
光熱水料費 318,313 297,990 20,323
賃借料 2,295,706 2,239,316 56,390
保険料 654,830 634,130 20,700
諸謝金 2,735,240 2,353,400 381,840
租税公課 968,300 1,197,150 △ 228,850
組織活動助成費 0 0 0
委託費 399,579 321,782 77,797
研修費 103,400 0 103,400
教材費 0 0 0
支払手数料 114,326 30,351 83,975
貸倒損失 0 0 0

科目

 



 

(単位：円)

当年度 前年度 増減

雑費 43,024 5,607 37,417

管理費 5,253,663 5,004,298 249,365

役員報酬 526,000 524,000 2,000

給料手当 3,058,764 3,037,764 21,000

法定福利費 501,072 496,119 4,953

退職給付費用 361,948 156,648 205,300

福利厚生費 0 0 0

会議費 4,956 28,069 △ 23,113

役員等旅費交通費 109,980 110,320 △ 340

通信運搬費 39,344 27,922 11,422

消耗品費 8,976 9,702 △ 726

印刷製本費 92,400 92,400 0

光熱水料費 149,787 140,226 9,561

賃借料 87,511 87,041 470

保険料 34,000 30,230 3,770

租税公課 400 1,000 △ 600

支払負担金 248,800 238,800 10,000

委託費 16,603 17,459 △ 856

支払手数料 7,130 6,598 532

支払委託金等返還 0 0 0

雑費 5,992 0 5,992

経常費用計 156,017,175 141,641,217 14,375,958

評価損益等調整前当期経常増減額 1,627,798 2,007,665 △ 379,867

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,627,798 2,007,665 △ 379,867

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 32,999 △ 32,999

車両運搬具売却益 0 32,999 △ 32,999

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 32,999 △ 32,999

(2)経常外費用

固定資産売却損 0 26,456 △ 26,456

車両運搬具売却損 0 26,456 △ 26,456

什器備品売却損 0 0 0

固定資産除却損 2 0 2

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 2 0 2

経常外費用計 2 26,456 △ 26,454

当期経常外増減額 △ 2 6,543 △ 6,545
   当期一般正味財産増減額 1,627,796 2,014,208 △ 386,412
   一般正味財産期首残高 22,008,547 19,994,339 2,014,208
   一般正味財産期末残高 23,636,343 22,008,547 1,627,796
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 23,636,343 22,008,547 1,627,796

科目

 



 

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 128,531,738 0 128,531,738 0 5,294,000 133,825,738

受取配分金 89,081,409 0 89,081,409 0 0 89,081,409

受取材料費等 20,903,788 0 20,903,788 0 0 20,903,788

受取事務費 8,189,436 0 8,189,436 0 5,294,000 13,483,436

受取配分金(徴収事務) 1,139,700 0 1,139,700 0 0 1,139,700

受取材料費等(徴収事務) 4,657,060 0 4,657,060 0 0 4,657,060

受取事務費等(徴収事務) 4,560,345 0 4,560,345 0 0 4,560,345

労働者派遣事業等受託収益 70,153 0 70,153 0 0 70,153

労働者派遣事業等受託収益 70,153 0 70,153 0 0 70,153

受取会費 0 460,500 460,500 0 460,500 921,000

正会員受取会費 0 441,500 441,500 0 441,500 883,000

特別会員受取会費 0 4,500 4,500 0 4,500 9,000

賛助会員受取会費 0 14,500 14,500 0 14,500 29,000

受取補助金等 22,605,000 0 22,605,000 0 0 22,605,000

受取連合交付金 10,739,000 0 10,739,000 0 0 10,739,000

受取（町）補助金 12,210,000 0 12,210,000 0 0 12,210,000

受取連合交付金返還額 △ 344,000 0 △ 344,000 0 0 △ 344,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 138,000 138,000 0 0 138,000

受取寄附金 0 138,000 138,000 0 0 138,000

特定資産運用益 0 1,414 1,414 0 0 1,414

特定資産受取利息 0 1,414 1,414 0 0 1,414

雑収益 83,514 0 83,514 0 154 83,668

受取利息 0 0 0 0 154 154

雑収益 83,514 0 83,514 0 0 83,514

経常収益計 151,290,405 599,914 151,890,319 0 5,754,654 157,644,973

(2)経常費用

事業費 150,763,512 0 150,763,512 0 0 150,763,512

支払配分金 90,221,109 0 90,221,109 0 0 90,221,109

支払材料費等 25,033,234 0 25,033,234 0 0 25,033,234

給料手当 19,640,997 0 19,640,997 0 0 19,640,997

法定福利費 3,249,438 0 3,249,438 0 0 3,249,438

退職給付費用 1,912,752 0 1,912,752 0 0 1,912,752

福利厚生費 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 103,300 0 103,300 0 0 103,300

通信運搬費 541,537 0 541,537 0 0 541,537

減価償却費 1,137,650 0 1,137,650 0 0 1,137,650

什器備品費 453,830 0 453,830 0 0 453,830

消耗品費 242,365 0 242,365 0 0 242,365

修繕費 419,682 0 419,682 0 0 419,682

印刷製本費 174,900 0 174,900 0 0 174,900

光熱水料費 318,313 0 318,313 0 0 318,313

賃借料 2,295,706 0 2,295,706 0 0 2,295,706

保険料 654,830 0 654,830 0 0 654,830

諸謝金 2,735,240 0 2,735,240 0 0 2,735,240

租税公課 968,300 0 968,300 0 0 968,300

組織活動助成費 0 0 0 0 0 0

委託費 399,579 0 399,579 0 0 399,579

研修費 103,400 0 103,400 0 0 103,400

教材費 0 0 0 0 0 0

支払手数料 114,326 0 114,326 0 0 114,326

内　部
取引等
消　去

合計科目
公益目的事業会計

収益等
事業会計 法人会計



 

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計

貸倒損失 0 0 0 0 0 0

雑費 43,024 0 43,024 0 0 43,024

管理費 0 0 0 0 5,253,663 5,253,663

役員報酬 0 0 0 0 526,000 526,000

給料手当 0 0 0 0 3,058,764 3,058,764

法定福利費 0 0 0 0 501,072 501,072

退職給付費用 0 0 0 0 361,948 361,948

福利厚生費 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 4,956 4,956

役員等旅費交通費 0 0 0 0 109,980 109,980

通信運搬費 0 0 0 0 39,344 39,344

消耗品費 0 0 0 0 8,976 8,976

印刷製本費 0 0 0 0 92,400 92,400

光熱水料費 0 0 0 0 149,787 149,787

賃借料 0 0 0 0 87,511 87,511

保険料 0 0 0 0 34,000 34,000

租税公課 0 0 0 0 400 400

支払負担金 0 0 0 0 248,800 248,800

委託費 0 0 0 0 16,603 16,603

支払手数料 0 0 0 0 7,130 7,130

支払委託金等返還 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 5,992 5,992

経常費用計 150,763,512 0 150,763,512 0 5,253,663 156,017,175

評価損益等調整前当期経常増減額 526,893 599,914 1,126,807 0 500,991 1,627,798

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 526,893 599,914 1,126,807 0 500,991 1,627,798

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0 0 0 0

什器備品売却益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

車両運搬具売却損 0 0 0 0 0 0

什器備品売却損 0 0 0 0 0 0

固定資産除却損 2 0 2 0 0 2

車両運搬具除却損 0 0 0 0 0 0

什器備品除却損 2 0 2 0 0 2

経常外費用計 2 0 2 0 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 △ 2 0 0 △ 2

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 526,891 599,914 1,126,805 0 500,991 1,627,796
他会計振替額 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 526,891 599,914 1,126,805 0 500,991 1,627,796
   一般正味財産期首残高 20,112,380 0 1,896,167 22,008,547
   一般正味財産期末残高 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 21,239,185 0 2,397,158 23,636,343

合計科目
公益目的事業会計 収益等

事業会計 法人会計
内　部
取引等
消　去

 



 

1 . 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。

(2) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

2 . 特定資産の増減及びその残高

特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

特定資産

減価償却引当資産

固定資産取得積立資産

財政運営資金積立資産

事務所建設等積立資産

30周年記念事業積立資産

退職給付引当資産

合　　計

3 . 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

特定資産

減価償却引当資産 ( )

固定資産取得積立資産 ( )

財政運営資金積立資産 ( )

事務所建設等積立資産 ( )

30周年記念事業積立資産 ( )

退職給付引当資産 ( )

合　　計 ( ) ( )

4 . 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

5 . 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者

受取補助金等

高年齢者就業機会確保事業費等補助金 連合

シルバー人材センター運営補助金 町

合　　計

0 12,210,000 12,210,000 0

補助金等の名称

0 0 0

12,396,310 9,935,958 2,460,352

当期末残高

22,605,000 344,000

3,400,000

1,600,000

3,000,000

2,838,702

1,420,000

0 0 0

10,676,020 8,440,031 2,235,989

取得価格 減価償却累計額 当期末残高

1,200,000 400,000 0 1,600,000

0 770,200 0 770,200

(うち負債に対応
する額)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期残高 当期増加額 当期減少額 当期残高

3,400,000 0 0 3,400,000

3,000,000 0 0 3,000,000

1,420,000 0 0 1,420,000

1,701,052 1,137,650 0 2,838,702

10,721,052 2,307,850 0 13,028,902

科　　　　目

2,838,702

3,000,000

1,420,000

3,400,000

1,600,000

770,200 770,200

13,028,902 0 12,258,702 770,200

科　　　　　目

合　　　　計 23,072,330 18,375,989 4,696,341

前期末残高 当期増加額 当期減少額
貸借対照表上
の記載区分

-
0 10,739,000 10,395,000 344,000

0 22,949,000

 
 

 

 



 

 

 

 

1 . 特定資産の明細

特定資産

減価償却引当資産

固定資産取得積立資産

財政運営資金積立資産

事務所建設等積立資産

30周年記念事業積立資産

退職給付引当資産

合　　計

2 . 引当金の明細

退職給付引当金 0 770,200 0 0 770,200

（単位：円）

科　　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

0 770,200 0 770,200

10,721,052 2,307,850 0 13,028,902

3,400,000 0 0 3,400,000

1,200,000 400,000 0 1,600,000

3,000,000 0 0 3,000,000

1,420,000 0 0 1,420,000

1,701,052 1,137,650 0 2,838,702

附属明細書

（単位：円）

科　　　　目 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（単位：円）

使用目的等 使用事業
流動資産

現金 手元保管 運転資金 シルバー人材
センター事業

52,096

手元保管 運転資金 法人管理 98,619

預金 普通預金 運転資金 シルバー人材

沖縄県農協西原支店① センター事業

普通預金 運転資金 シルバー人材

沖縄県農協西原支店② センター事業

普通預金 運転資金 シルバー人材

沖縄県農協西原支店③ センター事業

普通預金 運転資金 シルバー人材

琉球銀行西原支店 センター事業

普通預金 運転資金 シルバー人材

沖縄銀行西原支店① センター事業

普通預金 運転資金 法人管理

沖縄銀行西原支店②
普通預金 運転資金 シルバー人材

海邦銀行西原支店 センター事業

通常貯金 運転資金 シルバー人材

ゆうちょ銀行 センター事業

通常貯金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運転資金 シルバー人材

ゆうちょ銀行振替口座 センター事業

受託事業 契約金額　54件 シルバー人材
センター事業

8,565,092

受託事業 契約金額　1件 法人管理 440,000

労働者派遣事業事業 契約金額　1件 シルバー人材
センター事業

6,019

前払金 シルバー人材センター事業に供す
る翌年度団体傷害保険の前払金

シルバー人材
センター事業

456,750

シルバー人材センター事業に供す
る翌年度賠償責任保険の前払金

シルバー人材
センター事業

166,280

法人管理に供する翌年度役員賠償
責任保険の前払金

法人管理 35,000

仮払金 シルバー人材センター事業に供す
る労働保険料概算払

シルバー人材
センター事業

405

流動資産合計 23,365,564

固定資産

特定資産 減価償却引当 定期預金 シルバー人材

資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

固定資産取得 定期預金 シルバー人材

積立資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

財政運営資金 定期預金 シルバー人材

積立資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

事務所建設等 定期預金 シルバー人材

積立資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

公益目的事業の積立資産であり、シ
ルバー人材センター事業の財政運
営積立資金として管理している

1,420,000

公益目的事業の積立資産であり、シ
ルバー人材センター事業の事務所
建設等積立資金として管理している

3,400,000

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等
使用目的等

金　額

70,109

81,374

7,195,267

495,340

2,981,676

1,877,062

466,687

0

公益目的事業の積立資産であり、シ
ルバー人材センター事業の固定資
産取得積立資金として管理している

3,000,000

377,788

未収金　

団体傷害保険　

労働保険料

公益目的事業の積立資産であり、シ
ルバー人材センター事業の減価償
却積立資金として管理している

2,838,702

役員賠償責任保険

賠償責任保険

 



 

（単位：円）

使用目的等 使用事業
30周年記念事業 定期預金 シルバー人材

積立資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

退職給付引当 定期預金 シルバー人材

資産 沖縄県農協西原支店 センター事業

退職給付引当 定期預金 法人管理

資産 沖縄県農協西原支店

その他固定資産 車両運搬具 3トンダンプ 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

149,000

スズキ軽トラック 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

ミニホイールローダー 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

スズキ軽トラック 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

スズキ軽トラック 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

スズキキャリーKC 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

3,825

ダイハツハイゼット 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

450,767

ダイハツ軽トラック 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

781,149

ダイハツ軽自動車 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

851,244

什器備品 倉庫　A 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

21,900

倉庫　B 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

43,911

製氷機 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

48,000

コンテナ 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

21,525

倉庫　C 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

47,628

溶接機 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

30,000

フライングモアー 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

エアコン 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

グリーンフレーカ 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

ホイールカッター 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

乗用芝刈機 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

ハンマーナイフローター 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

生ごみ液肥化プラント 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1

ダイキンエアコン 公益目的財産であり、シルバー人材セ
ンター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

99,991

貸借対照表科目 場所・物量等
使用目的等

金　額

公益目的事業の積立資産であり、シル
バー人材センター事業の30周年記念
事業積立資金として管理している

1,600,000

公益目的事業の積立資産であり、シル
バー人材センター事業の退職給付引
当積立資金として管理している

574,500

法人管理の積立資産であり、法人管理
の退職給付引当積立資金として管理し
ている

195,700

 



 

（単位：円）

使用目的等 使用事業
パソコン① 公益目的財産であり、シルバー人材

センター事業に使用している
シルバー人材
センター事業

30,060

パソコン② 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

32,964

パソコン③ 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

32,964

パソコン④ 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

32,964

雑草刈機 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

168,438

トラクター芝刈機 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

1,067,000

パワーカッター 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

640,000

牽引式芝生スイーパー 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

143,000

電話加入権 電話加入権 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

403,348

預託金 自動車リサイクル料金 公益目的財産であり、シルバー人材
センター事業に使用している

シルバー人材
センター事業

44,860

固定資産合計 18,173,451

資産合計 41,539,015

流動負債

未払金 3月分配分金支払　163名シルバー人材センター事業に供す
る配分金の未払金額

シルバー人材
センター事業

6,809,267

業者材料費等 シルバー人材センター事業に供す
る材料費等の未払金額

シルバー人材
センター事業

2,676,364

業者委託料等 法人管理に供する業務委託料等の
未払金額

法人会計 43,523

預り金 職員社会保険料他 職員からの社会保険料等預り金 シルバー人材
センター事業

388,051

西原町一般廃棄物処理手数料委
託業務預り金

シルバー人材
センター事業

7,195,267

前受金 シルバー人材センター事業に供す
る翌年度正会員会費の前受金

シルバー人材
センター事業

10,000

法人管理に供する翌年度正会員会
費の前受金

法人会計 10,000

流動負債合計 17,132,472

固定負債

退職給付引当金 シルバー人材センター事業に供す
る退職給付引当金

シルバー人材
センター事業

574,500

法人管理に供する退職給付引当金 法人会計 195,700

固定負債合計 770,200

負債合計 17,902,672

正味財産 23,636,343

翌年度正会員会費　5名

西原町一般廃棄物処理
手数料委託業務預り金

退職給付引当金

退職給付引当金

翌年度正会員会費　5名 

貸借対照表科目 場所・物量等
使用目的等

金　額

 


